Testes Jo. de A. de A. de A.  
banus licera Propositor et,  
et et lacobus Yonila f. d.  
Sa ac Jo. Joanne Llyna  
noty?

Die dicta

Sit omnibz notum quod nos Joannes Namby et Maria  
filia et Des. Namby q<sup>da</sup> Civit. Minoriar.  
insule habitz Confitemur et in veritate recognos-  
simus De ore vobz Josepho fornes scriptori q<sup>da</sup>  
genero et liberto nostro respectu omni illis 500 l. q<sup>da</sup>  
q<sup>da</sup> in dotem vobz tradidit Maria Namby filia et  
dote nostra vobz illa Confessy fuyti sub sp<sup>da</sup>  
in fructuote recognicioni illis q<sup>da</sup> vobz solvere promit-  
timy pacto et forma sequentibz Est saber que  
en dicta 500 l. q<sup>da</sup> va Comgre el Nogat que Diego  
Namby nostron. Marit Para en son ystament  
fya a dita Maria de filla contemplacione maris  
mony y la parte y portio que poria alcanzar de mi  
dita Juana axi per dot augment parte de Cambra  
Conformitat vos prometom  
pagar dicta 500 l. q<sup>da</sup> Co q<sup>da</sup> que se sumera or y

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

argent y vntis noviall y lo demy se pagara el  
25 de Mayo en 25 de Mayo cada un año y perque paguen y  
morarse y parte que se pagaran dos pagos ju-  
tos que seran 500 de dos en dos años finy sea  
pagado enterament lo dho 500 de et promi haberi-  
ratum sub soli bonoy nroy & ac sub omni juri  
et facti Renunciacione ad hui nevancia positu  
et Caustela et quatenus opy sit Nevuy beneficiis  
nove Constitucionij de fide juroibz beneficiis que  
dividendarum & huique & et ambo Nevuy fore  
submi &

Testes & H. de D. de B. de B.  
mis. Mera Propositus de B.  
et Jacobus Tomila de B.  
1662 ac Ego Joann. de B.  
not. qui s.

Die dicta

In Dei nomine & Ego Anthony fornes Ciatale  
jyrali Mironiarum habio ob filialem amorem  
quam geru erga vos Josephum fornes scriptorem  
filiu meu legitime et naturallem mihi et Anne  
maura vpori meo Communem et Casam

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

199  
Matrimonij iniri inter vos, et Mariam Lambias  
domicellam filiam legitimum et naturalem Di-  
daci Lambias 9<sup>o</sup> et Joannē Marcadal conjugum  
viventis grati<sup>o</sup> ego & dono donatione videlicet  
pura, mera, simpliciter, et irrevocabili que dicitur  
inter vivos ac de presenti vobis dicto filio  
meo presenti ego & quosdam domos majores in  
quibus hodierna die meam factam habitationem  
scias intus Civitatem in vico Divi Sebastiani  
confrontata cum domibus Josephi Tholozani Equi-  
tis cum orto admodum Reverendi Propositi cum  
domesticis sive Casatis mihi remanentibus ex  
dictis domibus majoribus mihi stabilitis per  
Magnificum franciscum Martorell domicellum  
sero nomine in Seruania Regiarum facienda  
cum sub dictasque domos  
majores dono ut prefertur cum onere octo li-  
brarum censualium quas mihi seu censuales  
ante dictarum domorum tempore inferius de-  
clarato et etiam dono vobis dicto filio meo  
dicto nobilibus sive nobilibus &  
Caia. y se apertata el sanor de estas

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

donacion en cas de no poder Cohabitar vos dit  
mon fill, y Mallex en me Casa puy tant  
quant Cohabitaran juntos no tindrem que cas-  
signarnos si semora lteran a favor & vuy dit  
mon fill, & de vrostros estas donacions pu poss  
entregaras de les Cases semora que valtrau ab  
Carrech & ditas vuy dit censals y obligacione de  
antrega de le mitat dels mobles y de Cent de  
que també vos he promesa en cas de no ser  
junts. Hanc itaque donationem facio Ego die-  
tus fornes vobis dicto filio meo pro ut melius &  
et si Consi & Siculo & quibus juribus & Con-  
si etiam & Promi facere habere & et sen-  
ri & evicione juri, et facti pro Contracione  
proprij & pro quibus & obli bona & De-  
num omnibus Causis ingratitude & legige-  
dienti & et omnibus legibus, et juribus & et  
etiam Renam legidienti generaltem renun-  
ciationem non valere & et hi present  
Ego dictus Josephus fornes gratis & accepto sa-  
pradictam donationem ante dictarum  
demorum militatij militium et cen-  
tum librarum una vice tantum sic  
vendarum per vos dictum Patrem meum

michi factam, et de ea vobis refero quam plurimam,  
gratiarum actionem

Actus etc. P. m. P. m.  
Por Sebastianus Lira de  
poricus et. L. H. ac Ego Joann  
Lynia notarij quij et Paulus de  
m. La. G. P. Scriba

Die. vij. mens. februarij  
Anno. m. d. c. lxxvi.

In Dei nomine Ego Franciscus Martorell domi  
cellus Administrato honoram et hereditati Joannis  
Delma medio Testamento per eum Condito in  
parte noxi infrascripti sub  
Civitate Minoricarum Insule habitator. Sciens pro  
tunc Delma cum suo dicto Testamento legasse  
vobis Franciscus Pons et Alberti et Doctori Rafaeli  
Pons fratribus et omni catholice vestrum octo  
libras censuales, annuales et vendales. Sciens pro  
reg. ad instantiam Conventus Beate Virgi  
nij **ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA** nomine factam fuisse  
denunciationem pro non nullis creditis per

Cum p[re]teris Contra bona que possidebat dictus  
Delman quam obrem Ego dictus Martorell Can-  
s[er]is infra scripte obligationi & restituendo proprie-  
tem et pensionem citatarum sexdecim librarum  
Censualium semper et quando fuisset declaratum  
Graz & presentique publico instrumento resigno et  
pleno jure transiro vobis dictis fratribus Ponso  
et Albertino sexdecim libras Censualis pro dictis  
legatis super Clavaria frumentorum sicut cu-  
radelle receptura sub die sexta Augusti anni  
currentis 1686 et sic deinde annis singulis &  
numero viginti libras Censualium quas Nos  
jurati oneravimus in favorem dicti Delman  
sub eadem die sexta Augusti anni 1686 in  
posse Raphaeli Carbonell notari. Predicta  
sexdecim libras Censualis & et Gene-  
raliter & vobis dictis Ponso resigno et superius  
dictum est modo quo supra et pro ut melius  
et sic Consti & titulis & quibus jurebus &  
mandatis & Consti etiam & Promi fuerit  
et teneri de evicione jure et facti & pro  
quibus & obli bona dicti hereditatis &

Et hi presentes nos dicti Francina, et Doctor Dn.  
 phael Pons et Albertini grati & acceptando ante  
 dictam resignationem promittimus per nos et nostros  
 restituere proprietatem et pensionem dictarum septem  
 annuam librarum tempore et quando fuisset declaratum  
 esse locum restitutioni pro quibus obli quilibet bona  
 et pro majori premiorum securitas damus in fid  
 jure et principale obligatum Magnificam Fructu  
 Aquinbani qui presentis grati & ad premisa tenere  
 soluit unam dicti fratris Pons, et sine vita et  
 morte principaliter et in solidum pro quibus obli  
 bona & Renum Beneficium nove Constitutionis &  
 fide jurisque Beneficioque dividendam &  
 legimus & et ambo Renum libello fieri, et fore sub  
 mi & necum in C. 2. &

Acti & D. Raphael  
 Alberti Domicelli, et nob.  
 D. Gabriel quella C. 2.  
 habi. ac Ego Joan  
 Des Lyra not. qui  
 C. 2.

Die 20. mensis Februarij  
Anno a reg. Cat. 1576.

In Dei nomine & Ego Franciscus Martorell domi-  
cellus Ciutatis Insule Minoricarum habitator domus  
trator bonorum, et hereditarij Joannis Delmau ma-  
ris testamento per eum conditoris posse nos  
infrascripti sub Sciens pr-  
fatam Delmau cum suo dicto testamento ipse  
se vobis Nobili Domine Agathe & Gaucara, et  
Martorell octo libras censuales annuales, et redditus  
sciens preterea ad instantiam Conventus Beate  
Virginis Marie de Sauria, Sicut Ciutatis mihi  
relato nomine factam fuisse denunciationem  
pro nonnullis Creditis per eum pretensis contra  
bona que possidebat dictus Delmau quam obrem  
Ego dictus Martorell cum ipse infrascripte obliga-  
tionis de restituendo proprietatem, et pensionem ci-  
tatarum octo librarum censualium semper et  
quando fuerit declaratum gratis & presentibus  
publico instrumento resigno ac pleno jure transiit  
vobis dictis Domine Agathe & Gaucara, et Mar-  
torell presentibus dictas octo libras censuales pro li-  
co legato super Clavaria frumentorum Sicut

Cuius hoc est quatuor libras receptura sub quarta  
 Agathi ad complementum viginti librarum Censualium  
 cum onerata eadem die in anno 1669. et posse  
 Raphaeli Carbonell noy. et alias quatuor libras sub  
 vigesima octava Martij anni Ceterantij 1675  
 numero viginti duarum librarum Censualium  
 que etiam onerata fuerunt in favorem eiusdem a  
 Delmou alio iuramento recepto in posse dicti  
 Carbonell sub 28 Martij 1670 et sic deinde annis  
 singulis predictas itaque octo libras Censuales et  
 Generaliter et vobis dictis Domine Agathe de Gaurara  
 et Martorell regione et superioris dictam et modo quo dicti  
 pra. et pro ut melius et et sic Consti et Promi fa-  
 bas iuris et mandari et Consti etiam et Promi fa-  
 cere et teneri de evictione iuris et facti et pro  
 quibus et obli bona dictae hereditarij et et hi pro  
 Ego dicta Domina Agatha de Gaurara gratis et  
 acceptando ante dictam resignationem promitto per  
 me et meos restituere proprietatem et pensionem dic-  
 tarum octo librarum semper et quando fuisse sella  
 restrictionis pro quibus obli. et  
 et pro meo promissory securitate do in facte  
 supore Nobilem Domonum Hieronimum Paulum de

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Jauara virum meum qui preuens grati & alie  
misa teneri voluit vna cum dicta Dongra, Ipe  
tha & Jauara, et Martorell et sine vicia et  
more principaliter et in solidum pro quibus  
illi bona & Renum beneficio nauis Constitutionis  
fide iuribus beneficioque diuidendarum &  
legique & et ambo Renum libello ferij, et po  
submi & Actura in Ciago &

Robt. Laurentis Renum  
et Joannes Putas Jura  
Hors Ciago habij, ac  
ego Joannes Lina nro  
qui C.B.

Die xvij. mensis februarj  
Anno a nro Dni 1686

In diu nomina & Ego Franciscus Martorell domicellus  
Ciago Miroriarj Insule habitator Administrato  
bonorum, et hereditatis Joannis Delonau medio te  
tamento per eum condito in posse nro infra  
scripti sub  
Delonau cum suo dicto testamento legare mihi  
sciens prefatum

Dico Martorell octo libras censuales annuales et redditus  
 sciens p[re]sencia ad iustitiam Conventus Beate virginis  
 Marie de Sureda totius Ciuitatis mihi relato nomine  
 factam fuisse denunciationem pro non nullis creditis per  
 cum p[re]senti Contra bona que possidebat dictus Del-  
 man quam obrem Ego dictus Martorell cum hoc iur-  
 fra scripsero obligationis de restituendo proprietatem et pen-  
 siones dictarum octo librarum censualium senger  
 et quando fuit relaxatum gratis & presentique  
 publico instrumento resigno ac pleno iure transfero  
 mihi nec dico Martorell p[re]senti & dictas octo libras cen-  
 suales pro dicto legato super Navarra fumentorum lo-  
 totius Ciuitatis que habet dicta hereditas virtute onera-  
 tionis facte per Magnificos Juratos in favorem dicti Del-  
 man de numero viginti duarum librarum censua-  
 lium sub xx. Martij 1670 in posse Raghallij Carbonell  
 nat[us] et sic 2. ind. annis singulis predictas itaque octo libras  
 censuales & generaliter & Ego dictus Martorell resigno  
 mihi nec ut superius dictum est modo quod supra et prout  
 multas & et sic Consti & Terulo & quibus iuribus & man-  
 dans & Consti etiam & Romi fuerit & et teneri & cui-  
 cione juris et facti & pro quibus soli bona dicta here-  
 ditaria sunt. Ego dictus Martorell gratis & sine  
 acceptatione denunciationem promitto per me et  
 meos heredes proprietatem et pensiones dictarum

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Otto librarum semper et quando fuerit declaratum  
est. locum veritatis pro quibus obli. D. D. et  
pro majori proximorum securitate de in fide jurata  
Bartholomeum Delgado eiusdem Ciuitatis habitantem  
qui presens Grati & ad proxima teneri obli. et  
vna cum dicto Martorell et sine vita et  
morte principaliter et in solidum pro quibus  
obli. bona & Renum Beneficio novae Consi-  
tutionis de fide iurata & legitime & et am-  
Renum fore & submi. & actum in Ciuitate